Item postea cadem die et coram dictis testibus.

Dictus Francischus procurator existens in dicto loco al Colle, ubi est dictum podere
procuratorio nomine quo supra, misit, posuit et induxit dictam dominam Bicem
Pinzocheram donatariam in tenutam et corporalem possessionem dicti poderis et terrarum
et omnium contentorum supra in dicta donatione et cetera. Et dicta domina Bice intravie®
tenutam in dictam domum et terras et alias et cetera corpore et animo tenendi et possidendi
tamquam legiptima domina et in dicta domo et terris stetit et hostia dicte domus firmavit et
aperuit et cetera et omnia fecit et cetera animo retinendi possessionem omnium
predictorum.

a) aus trando verbessert

Unpubliziert. Wie das folgende, so gehort auch dieses Protokoll zum Vorgang | a 66.

Vespignano (Mugello), 27. September 1328
(ASE, NA 8046, s1r) Francesco di Pagno
(marginal: Procuratio)

Bice Pinzochera, emanzipierte Tochter Giottos, setzt ihren Bruder Francesco und Zuccherinus Cap-
pini als Bevollmichrigte ein in Hinblick auf eine Verpachtung des ihr am selben Tag geschenkren
Landgutes (podere) und der Grundstiicke.
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Irem supradicta die vigesima septima mensis predicti et loco et testibus Nicchola Giotti et
aliis, ser Puccio quondam Pecis et aliis.

Dicta domina Bice Pinzochera filia emancippata [!] dicti Giotti consensu et parabola
Tecchi#' Rossi de Florentia ipsius legittimi mundualdi eidem domine ibidem ante presentem
contractum per me dat, fecit, constituit atque ordinavit suos veros et legittimos procuratores
Zuccherinum quondam Coppini de Pilerciano et Francischum filium dicti Giotti
fracremque suum presentes et recipientes et quemlibet eorum in solidum ad locandum
dictum podere et terras illi seu illis personis, cui vel quibus ei vel alicui ipsorum placuerit, et
pro illo pretio et quantitati et modo, qui eis videbitur, et ad confitendum et recipiendum a
laboratore dicti poderis solutiones et affictum, qui deberetur exinde et ad faciendum eisdem
finem et cetera et ad omnia et cetera, que in predictis requiratur, dans et cetera promictens et
cetera obligans et cetera renuntiatum et cetera.

a) aus Joacchi verbessert.

Unpubliziert. Wie das vorige, so gehort auch dieses Protokoll zum Vorgang | a 66. Bice ernennt
ihren Bruder und ihren Schwager, Chiaras Ehemann Zuccherino (I a 47), zu ihren Bevollmich-
tigten; unter den Zeugen ist ihr Bruder Nicola.

Vezzano (Mugello), 27. September 1328
(ASF, NA 8046, sir) Francesco di Pagno
(marginal: Finis Gozzi et Berne de Vezzano)

Zuccherus Coppini de Pilarciano erklirt seine Anspriiche von 25 Lire aus einer Darlehensschuld ge-
gen Gozzus Guillelmi und dessen Sohn Berna fiir befriedigr.

Item dicta die septembris actum Vezzani loco dicto al Pogiale presentibus testibus Teccho
quondam Rossi de Florentia et Nicchola Giotti de Colle.

Zuccherus filius olim Coppini de Pilerciano fecit finem, liberationem et absolutionem
Gozzo quondam Guillelmi et Berne eius filio recipientibus pro se et corum heredibus de
quodam debito librarum viginti quinque florenorum parvorum, ad quas sive quod prefati
dicebantur esse obligati ex causa mutui dicto Zucchero seu patri suo recipienti et stipulanti
pro ipso, ut constare dicebatur publico instrumento manu ser Buti Guidini de Agloni
notarii, asserens sibi dictus Zuccherus a dictis Gozzo et Berna de dicta quantitate fore integre
satisfactum, volens dictum instrumentum et omnem aliam obligationem exinde esse cassam
et vanam et cetera promictens et cetera sub pena et cetera obligans et cetera renuntiatum et
cetera et guarentigiam precepi et cetera.

Unpubliziert. Giottos Sohn Nicola tritt in einer Angelegenheit seines Schwagers Zuccerino als
Zeuge auf.
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Vespignano (Mugello), 7. November 1328
(ASE, NA 7872, 56r) Francesco di Buoninsegna
(marginal: Vannini de confessione.)

Francischus Giotti trite als Bevollmiichtigter seines Bruders, Prior Bondone, auf und bestitige, einen
maodius Korn als Teil einer Gesamtsabgabe von drei modii und achtzehn starii Korn als Pachr fir
cinen Bauernhof (podere) von Vanninus Ughuettini de Montendini erhalten zu haben.

Item die semptimo novembris, actum in domo mei Franchi notarii infrascripti presentibus
testibus Lotto quondam Vani dicti loci et Forese quondam Nardi del Piano ad hec vocaris et
rogatis subscriptis.

Francischus filius Giorti pictori populi sancte Marie novelle de Florentia procurator
prioris Bondonis eius fratris, ut constat de ipsa procuratione facta manuscripto ser Niccholai
domini Bencinenni de Florentia notarii, procuratorio nomine pro dicto domino priore fuit
in veritate confessus se habuisse et recepisse a Vannino olim Ughuettini de Montendini
unum modium grani de summa trium modiorum et stariorum decem et otto ad starium
Florentinum, quod Vanninus promisit dicto Francischo recipienti pro dicto priore Bondone
pro quodam potere posito ad Montendini, ut constat de vera locatione facta manuscripto
mei Franchi notarii infrascripti, promisit procurator procuratorio nomine pro dicto domino
priore et etiam suo procuratoris privato nomine dicto Vannino conservare indamnes et
indamna de dicto [...]*, et quod dictum modium grani dictus prior stabit tacitum er
quietum et contra non facere per se vel alium aliqua causa vel iure pena dupli, unde lis esset
et insuper librarum | Horenorum parvorum et refactione damnorum et expensarum litis et
extra et obligatione suorum bonorum et dicti prioris et cetera renuntiatum et cetera precepi
guarentigiam.

a) durch Beschidigung unleserlich.

Unpubliziert. Quirtiert werden Pachteinginge im Zusammenhang mit dem Vertrag 1 a 59. Im hier
vorgelegten Corpus von Urkunden kommr der auch hier wieder abwesende Bondone zu Lebzei-
ten seines Varters zum letzren Mal vor und zum letzten Mal iiberhaupt mit dem Titel Prior. Aus
spiteren Quellen wissen wir, daR er Kinder hate: E Baldinucci, Notizie dei professori da Cimabue
i qua, Bd. 1, Florenz 1845, S. 130 .

[a7o

a7

160 Uberrestquellen

Vespignano (Mugello), 11. November 1328
(ASE, NA 8046, s2r-v) Francesco di Pagno
(marginal: Orlanduccii et Martinocchi de promissione <Facta et reddita est esdem Orlanduccio>)

Orlanduccius Bertucer de Romana als Bevollmachtigrer des Bonasusus Laps Rinuecs riume dem
Martinocchus Boninsegne und dessen Sohn Ghinus Nutz- und Wohnrecht an einem Haus mit Hof
in Vespignano fiir sechs Jahre ein. Die Kosten zum Erhalt des Hauses hat der Eigentiimer zu tra-
gen. Im Gegenzug gewihrt Martinocchus dem Orlanduccius anstelle des Bonaiutus ein Darlehen
von fiinfzehn Goldfloren auf die genannte Dauer, dessen Erhalt lerzterer bestirigt.

Item die undecima mensis novembris proxime sequentis, actum Vispignani presentibus
testibus videlicet Blasio quondam domini Jacobi, ser Johanne quondam Bernarduccii et
Francisco Giotti dicti loci de Vispignano vocatis et rogatis et cetera.

Orlanduccius olim Bertucci de Romana, qui hodie moratur in dicto loco Vispignano,
tamquam procurator et procuratorio nomine Bonaiuti Lapi Rinuccii populi sancti
Apolenaris de Florentia habens speciale mandatum, ut dixit, ad infrascripta et ut constare
dixitur [!] publica scriptura facta manu ser Buti Guidini de Agloni notarii, dedit et concessit
Martinoccho quondam Boninsegne et Ghino eius filio dicti loci de Vispignano recipientibus
et stipulantibus pro se et aliis suis filiis et familia dicti Martinocchi, usum, redditam et
habitationem cuiusdam domus cum curia et aliis* posite in burgo Vispignani, cui a primo
via sive platea dicti burgi, a secundo Pagni Boninsegne, a tertio heredum quondam Pieri
Forensis, a quarto foveum dicti burgi sive cum aliis confinibus verioribus et cetera in termino
sex annorum proxime venturorum initiandorum in kalendis novembris proxime preteritis et
cetera. Er dictus Martinocchus tradidit et concessit eidem Orlanduccio recipienti et
stipulanti ut supra ibidem et in continenti in presentia mei notarii et testium supascriptorum
quindecim florenos de bono et puro auro ad rectum conventum et pondus civitatis
Florentie, quos florenos®’ idem Orlanduccius procuratorio nomine quo supra fuit confessus
tunc habuisse a dicto Martinoccho et recepisse cum pactis, modis et conditionibus
infrascriptis, videlicet, quod dictus Bonaiutus possit tenere, teneat et possideat dictos
quindecim florenos auri et eis utatur et fruatur et cum illis mercetur et lucretur iuxta sui
arbitrii voluntatem usque ad finem dicti termini sex annorum, et ex adverso predictus
Martinocchus una cum Ghino™ predicto et tota alia sua familia coniuncrim vel disiunctim,
simul vel divisum utatur et fruatur usu et habitatione dicte domus cum curia cum omnibus
suis iuribus et pertinentiis ad eorum legittimam voluntatem usque ad finem termini
supradicti, et in finem dicti termini dictus Bonaiutus teneatur et debeat reddere et restituere
dicto Martinoccho vel alii, cui dictus Martinocchus ius suum concesserit, quindecim
forenos auri boni et puri et cetera. Et predictus Martinocchus et Ginus cum omnibus illis,
qui ibi fuerint ad eius petitum teneatur eidem Bonaiuto, vel alio recipienti pro eo, cui ius
suum concesserit, dictam domum cum curia et omnibus et cetera evacuatam dimictere et
disgombratam et cetera. / Receptis dictis quindecim florenis auri primitus ab eodem, hoc
ctiam atto et expresse pacto apposito inter eos, quod dictus Bonaiutus teneatur et debeat sibi

Notariatsprotokolle 161

computare et restituere eidem Martinoccho omnes et singulas expensas, quas idem
Martinocchus vel eius filius vel alius pro eo fecerit vel fecerint pro refactione, reparatione sive
augmentatione dicte domus, curie vel alicuius alterius et omnes et singulas expensas utiles vel
necessarias simul per predictum Martinocchum vel alium seu alios pro ipso factas in domo et
curia predicta et eius confinibus. Que omnia et singula suprascripta et infra promiserunt
attendere et observare viciscim una pars alteri, scilicet dictus Orlanduccius ut supra et dictus
Martinocchus suo nomine et pro sua familia sub pena dupli, quam promiserunt solutionem
Florentie vel alibi ubique locorum et cetera obligantes et cetera renuntiatum et cetera quibus
precepi guarentigiam et cetera.

a) Lesso genilgt

b) Orlanduccius genlgt

¢) Lesso geulgt

d) wvel alius cui concesserit getilgt

Unpubliziert. Giottos Sohn Francesco als Zeuge bei einem Geschiftsabschlufl.

Vespignano (Mugello), 25. Mirz 1329

(ASE, NA 8046, 58r) Francesco di Pagno

(Am Kopf der Seite iiberschrieben: M°CCC® xoxvtiss, indictione xir, die xxv, mense martii
Dazu marginal Vermerk: Incipit novus annus

Marginal: Tenuta domini prioris de Vispignano <Completa et reddita sibi>)

Junta, Plasrer sancti Cresci de Mascivolo, beauftragt und bevollmichtige durch Bischof Francischus
von Florenz, setze Francischus magistri Jotti pictoris als Prior der Kirche sancei Martini in Vispig-
nano formlich ein und weist ihn in Bestand und Besitz (corporalis possessio) der zugehorigen Giiter

emn.

In Christi nomine amen. Anno domini ab incarnatione eiusdem millesimo trecentesimo
vigesimo nono, indictione duodecima, die vigesimo quinto mensis martii, actum Vispignani
in ecclesia beati Martini dicti loci presentibus testibus vocatis et rogatis, videlicet presbitero
Firenze dicte ecclesie, Lotto quondam Vani, ser Johanne quondam Bernarduccii, ser Johanne
quondam domini Ubaldini, Jacobo quondam Pieri Forensis et aliis, omnibus dicti loci de
Vispignano subscriptis.

Discretus vir dominus Junta, plebanus plebis sancti Cresci de Mascivolo, Fesulane
diocesis, venerabilis patris domini Francisci dei et apostolice sedis gratia episcopi Florentini
ad infrascripta commissarius et executor specialiter deputarus et personaliter constitutus
apud ecclesiam sancti Martini de Vispignano, Florentine diocesis, volens, prout ab codem
domino episcopo receperat in mandatis, discrerum virum dominum Francischum magistri

a7
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Jotti pictoris, priorem eiusdem ecclesie sancti Martini de Vispignano presentem, in
possessionem et tenutam eiusdem prioratus et ecclesie sancti Martini et bonorum ipsius
inducere corporalem, eundem dominum Francischum priorem introduxit in dictam
ccclesiam, capiendo ipsum per manum ipsumque ducendo ad altare, ponendo pallium
altaris, libros, funes campanarum, claves et vectes hostiorum in ipsius manibus, ipsumque in
sede ponendo, inducendo in possessionem domorum et bonorum ipsius ecclesie, publice et
alta voce dicendo: Accipe possessionem ecclesie sancti Martini et bonorum ipsius, quam tibi
trado liberam, vacuam et expeditam, et esto possessor ipsorum tamquam prior eiusdem
ecclesie sancti Martini legiptimus, pacificus atque verus: Eodem domino Francischo
respondente, quod dictam possessionem apprehendebar et apprehendit corpore et animo
possidendi et retinendi tamquam verus et legiptimus prior eiusdem ecclesie, rogante me
notarium infrascriptum, ut de hiis omnibus publicum conficerem instrumentum et cetera.